INDICAÇÃO Nº
623
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria de Saúde do Estado e aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros com o propósito de aquisição de uma ambulância, para atender aos assentamentos de Santa Cruz, Pe. Josimo e Laudenor de Souza, localizados no município de Teodoro Sampaio - SP.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício do Vereador de Teodoro Sampaio - SP, Senhor Claudecy Antonio dos Santos (Profº Kito) (Ofício especial/2013), solicitando nosso apoio ao pleito da liberação de recursos financeiros para aquisição de uma ambulância, com o desígnio de atender às famílias residentes nos assentamentos supracitados.

Em casos de urgências e emergências, os transtornos e o sofrimento que passam estes munícipes são imensuráveis, haja vista a distância dos mesmos em relação à sede do município.

Entendendo que o pleiteado é justo e merece considerações, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, tendo em vista a urgência da solicitação e a melhoria da área da saúde neste município e em seus assentamentos.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1121445 180313 1648